
Studie zaměřená na analýzu nových / začínajících lyžařů 

(zpracovává AHS ČR ve spolupráci s externími dodavateli) 

Cílem studie je shromáždit podkladová data, která umožní objektivně zhodnotit trend počtu 

nových/začínajících lyžařů v ČR.  

Následně bude možné zjištěné informace porovnat se situací ve vybraných evropských zemích a zjistit, jaká je 

jejich best practice při navyšování počtu nových lyžařů.  

Závěrem budou připraveny návrhy, jak počty začínajících lyžařů v ČR navýšit.  

Výsledky studie budou využitelné pro samotné lyžařské areály, pro AHS při jejich jednáních na všech úrovních 

a současně lze závěry použít i pro naše PR a mediální aktivity.  

Jako základní zdroje informací budou využity: 

1. Informace o prodeji skipasů z lyžařských areálů 

o Podíl skipasů prodaných pro děti a mládež na celkovém objemu prodaných skipasů 

o Data za aktuální stav i historická data pro porovnání trendů  

o Dotazník pro české lyžařské areály 

o Dotazník z vybraných zahraničních LA 

2. Informace získané prostřednictvím panelu respondentů (již realizováno, data máme již k dispozici) 

o Vzorek 1000 respondentů v různých věkových kategoriích, umožňující sledovat trendy v čase 

o Otázky by se týkaly aktuálního stavu i minulosti – např.: 

▪ zda lyžují / lyžovali v minulosti, jak často, na jaké úrovni... 

▪ V kolika letech se naučili lyžovat a jakým způsobem… 

▪ jestli absolvovali lyžařský kurz na základní škole (kolikrát), lyžařský kurz na střední škole 

(kolikrát), další lyžařské výcviky apod. 

3. Výzkumná anketa a řízené rozhovory zacílené na vybrané skupiny respondentů 

o vybranými skupinami jsou   

▪ učitelé na základních a středních školách,  

▪ instruktoři v lyžařských školách,  

▪ organizátoři dětské rekreace apod. 

o Otázky se týkají aktuálního stavu i minulosti – např.: 

▪ jak se mění trendy v organizování lyžařských výcviků a podobných akcí,  

▪ jaké procento žáků se účastní školních lyžařských výcviků, kurzů, rekreace spojené 

s lyžováním… 

4. Informace získané z dat MŠMT ČR  

o Po dohodě s MŠMT ČR se pokusíme získat aktualizovaná data o počtech a podílech žáků 

vyslaných na školní lyžařské kurzy  

5. Rešerše z dostupných relevantních studií / odborných článků na uvedené téma (domácí i zahraniční) 

lknot
Zvýraznění

lknot
Zvýraznění

lknot
Zvýraznění

lknot
Zvýraznění

lknot
Zvýraznění

lknot
Zvýraznění

lknot
Zvýraznění

lknot
Zvýraznění

lknot
Zvýraznění

lknot
Zvýraznění

lknot
Zvýraznění

lknot
Zvýraznění

lknot
Zvýraznění


